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Kurs 1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23

Verkehrstage S S S F S S F S F S  

Sonthofen, Bahnhof Bussteig 4 ab 06.30 06.45 08.14 10.45 10.55 11.30 12.30 12.35 13.20 14.45 14.50 16.45

- Oberallgäuer Platz/Sparkasse | 06.48 08.16 10.48 10.58 #11.33 #12.33 12.38 | 14.47 14.53 16.47

- Grüntenstrasse-Nord | 06.50 08.18 10.50 11.00 | | 12.40 | 14.49 14.55 16.49

- Gymnasium 06.33 | | | | | | | 13.22 | | |

- Fachoberschule 06.34 | | | | | | | 13.23 | | |

- Rieden, St. Christoph 06.35 | | | | | | | 13.24 | | |

- Tannach | | | | | | | | 13.27 | | |

- Kaufmarkt | | | | | | | | y13.26 | | |

- Siplingerstraße | | | | | | | | y13.25 | | |

Burgberg, Starzlachweg | 06.51 08.20 10.51 11.01 11.51 12.46 12.41 13.28 14.51 14.56 16.51

Burgberg Sonthofenerstr. | 06.53 08.21 10.53 11.03 11.52 12.48 12.43 13.30 14.52 14.58 16.52

Burgberg, Raiffeisenbank | | 08.22 10.54 11.04 11.54 12.49 12.44 13.31 14.53 14.59 16.53

Burgberg, Ortsmitte | 06.56 | | | | | | | | | |

Agathazell | 06.58 | | | | | | | | | |

Häuser | 07.01 | | | | | | | | |

Burgberg, Schule | 07.03 08.24 10.56 11.06 11.56 12.50 12.46 13.33 14.55 15.01 16.55

Ortwang | 07.04 08.25 11.01 11.07 11.57 12.51 13.34 14.56 15.02 16.56

Blaichach, Burgberger Straße | 07.04 08.26 11.02 11.08 11.58 12.53 12.48 13.35 14.57 15.03 16.57

Ettensberg | | | 11.05 | 12.01 12.56 | | | | |

Blaichach, Schule | | | 11.07 | 12.05 12.57 | | | | |

Blaichach, Rathaus | 07.07 08.28 11.08 11.10 12.06 12.58 12.50 13.37 14.59 15.05 16.59

Blaichach, Bahnhof (gg.über) | 07.08 08.29 11.09 11.11 12.07 12.59 12.51 13.38 15.00 15.06 17.00

Blaichach, Bahnhof (gg.über) | 08.33 11.10 11.15 12.08 13.00 12.55 13.39 15.02 15.07 17.02

Blaichach, Fa. Bosch | 08.35 11.12 11.17 12.10 13.02 12.57 13.41 15.03 15.09 17.03

Bihlerdorf, Ort | 08.37 11.14 11.18 12.12 13.04 12.58 13.43 15.05 15.10 17.05

Seifriedsberg 06.41 08.39 11.16 11.19 12.14 13.06 12.59 13.45 15.07 15.11 17.07

Kühberg 06.42 08.40 11.17 11.20 12.15 13.07 13.00 13.46 15.09 15.12 17.09

Halden 06.43 08.41 11.18 11.21 12.16 13.08 13.01 13.47 15.10 15.13 17.10

Kapf 06.44 08.42 11.19 11.22 12.17 13.09 13.02 13.48 15.11 15.14 17.11

Gunzesried, Dorf 06.45 08.43 11.20 11.23 12.18 13.10 13.03 13.49 15.12 15.15 17.12

Gunzesried, Gasthaus Kreuz 06.46 08.45 11.21 11.24 12.19 13.11 13.04 13.50 15.12 15.16 17.12

- Ossi-Reichert-Bahn 06.47 08.46 11.22 11.25 12.20 13.12 13.05 13.51 15.13 15.17 17.13

- Moosackerweg 06.47 08.46 11.22 11.25 12.20 13.12 13.05 13.51 15.14 15.17 17.14

- Hohe Brücke 06.48 08.47 11.23 11.26 12.21 13.13 13.06 13.52 15.15 15.18 17.15

- Abzweigung Ostertal 06.49 08.48 11.24 11.27 12.22 13.14 13.07 13.53 15.16 15.19 17.16

Gunzesried-Säge ab 06.50 08.48 11.24 11.27 12.22 13.14 13.07 13.53 15.18 15.19 17.18

Zeichenerklärung S Montag bis Freitag an Schultagen am 24.12. und 31.12.2025 Verkehr wie Samstag

F Montag bis Freitag in den Ferien

y fährt Haltestelle in geänderter Reihenfolge an

# Abfahrt nur ab Landratsamt

Komm mit Morent GmbH&Co.KG

87527 Ofterschwang

Tel. 08321-67100 gültig ab 22.12.2025

info@komm-mit-reisen.net

Montag - Freitag

Sonthofen - Burgberg - Blaichach - Gunzesried

Regionalverkehr Allgäu (RVA)

87561 Oberstdorf

Den aktuellen Fahrplan und ggf. 

Anpassungen finden Sie digital in der 

App Bayern-Fahrplan und auf

www.mona-allgaeu.de

RVA.Oberstdorf@deutschebahn.com

Tel. 08322-96770

mailto:RVA.Oberstdorf@deutschebahn.com
mailto:RVA.Oberstdorf@deutschebahn.com
mailto:RVA.Oberstdorf@deutschebahn.com
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Kurs 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43

Verkehrstage LT LT LT LT LT

Sonthofen, Bahnhof Bussteig 4 ab 08.14 09.45 12.45 14.45 16.45 08.14 09.45 12.45 14.45 16.45

- Oberallgäuer Platz/Sparkasse 08.16 09.47 12.47 14.47 16.47 08.16 09.47 12.47 14.47 16.47

- Grüntenstrasse-Nord 08.18 09.49 12.49 14.49 16.49 08.18 09.49 12.49 14.49 16.49

- Gymnasium | | | | | | | | | |

- Fachoberschule | | | | | | | | | |

- Rieden, St. Christoph | | | | | | | | | |

- Tannach | | | | | | | | | |

- Kaufmarkt | | | | | | | | | |

- Siplingerstraße | | | | | | | | | |

Burgberg, Starzlachweg 08.20 09.51 12.51 14.51 16.51 08.20 09.51 12.51 14.51 16.51

Burgberg Sonthofenerstr. 08.21 09.52 12.52 14.52 16.52 08.21 09.52 12.52 14.52 16.52

Burgberg, Raiffeisenbank 08.22 09.53 12.53 14.53 16.53 08.22 09.53 12.53 14.53 16.53

Burgberg, Ortsmitte | | | | | | | | | |

Agathazell | | | | | | | | | |

Häuser | | | | | | | | | |

Burgberg, Schule 08.24 09.55 12.55 14.55 16.55 08.24 09.55 12.55 14.55 16.55

Ortwang 08.25 09.56 12.56 14.56 16.56 08.25 09.56 12.56 14.56 16.56

Blaichach, Burgberger Straße 08.26 09.57 12.57 14.57 16.57 08.26 09.57 12.57 14.57 16.57

Ettensberg | | | | | | | | | |

Blaichach, Schule | | | | | | | | | |

Blaichach, Rathaus 08.28 09.59 12.59 14.59 16.59 08.28 09.59 12.59 14.59 16.59

Blaichach, Bahnhof (gg.über) 08.29 10.00 13.00 15.00 17.00 08.29 10.00 13.00 15.00 17.00

Blaichach, Bahnhof (gg.über) 08.33 10.02 13.02 15.02 17.02 08.33 10.02 13.02 15.02 17.02

Blaichach, Fa. Bosch 08.35 10.03 13.03 15.03 17.03 08.35 10.03 13.03 15.03 17.03

Bihlerdorf, Ort 08.37 10.05 13.05 15.05 17.05 08.37 10.05 13.05 15.05 17.05

Seifriedsberg 08.39 10.07 13.07 15.07 17.07 08.39 10.07 13.07 15.07 17.07

Kühberg 08.40 10.09 13.09 15.09 17.09 08.40 10.09 13.09 15.09 17.09

Halden 08.41 10.10 13.10 15.10 17.10 08.41 10.10 13.10 15.10 17.10

Kapf 08.42 10.11 13.11 15.11 17.11 08.42 10.11 13.11 15.11 17.11

Gunzesried, Dorf 08.43 10.12 13.12 15.12 17.12 08.43 10.12 13.12 15.12 17.12

Gunzesried, Gasthaus Kreuz 08.45 10.12 13.12 15.12 17.12 08.45 10.12 13.12 15.12 17.12

- Ossi-Reichert-Bahn 08.46 10.13 13.13 15.13 17.13 08.46 10.13 13.13 15.13 17.13

- Moosackerweg 08.46 10.14 13.14 15.14 17.14 08.46 10.14 13.14 15.14 17.14

- Hohe Brücke 08.47 10.15 13.15 15.15 17.15 08.47 10.15 13.15 15.15 17.15

- Abzweigung Ostertal 08.48 10.16 13.16 15.16 17.16 08.48 10.16 13.16 15.16 17.16

Gunzesried-Säge an 08.48 10.18 13.18 15.18 17.18 08.48 10.18 13.18 15.18 17.18

Komm mit Morent GmbH&Co.KG Linientaxi (LT) an Sonn- und Feiertagen

87527 Ofterschwang Der Fahrtwunsch muss 60 Minuten vor Antritt der Fahrt unter

Tel. 08321-67100 der Telefonnummer 08321 / 4040 angemeldet werden.

info@komm-mit-reisen.net Weitere Informationen bei der Anmeldung des Fahrtwunsches.

Samstag Sonn- und Feiertag

Sonthofen - Burgberg - Blaichach - Gunzesried

RVA.Oberstdorf@deutschebahn.com

Tel. 08322-96770

87561 Oberstdorf

Regionalverkehr Allgäu (RVA)

mailto:RVA.Oberstdorf@deutschebahn.com
mailto:RVA.Oberstdorf@deutschebahn.com
mailto:RVA.Oberstdorf@deutschebahn.com
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Kurs 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20

Verkehrstage S S F S S S  

Gunzesried-Säge ab 06.55 08.49 11.30 11.40 12.27 13.19 14.55 15.19 17.19

- Abzweigung Ostertal 06.57 08.51 11.32 11.42 12.29 13.21 14.57 15.21 17.21

- Hohe Brücke 06.59 08.52 11.33 11.43 12.30 13.22 14.58 15.22 17.22

- Moosackerweg 07.00 08.53 11.34 11.44 12.31 13.23 14.59 15.23 17.23

- Ossi-Reichert-Bahn 07.00 08.53 11.34 11.44 12.31 13.23 14.59 15.23 17.23

Gunzesried, Gasthaus Kreuz 07.02 08.54 11.35 11.45 12.31 13.24 14.59 15.24 17.24

Gunzesried, Dorf 07.03 08.55 11.36 11.46 12.32 13.25 15.01 15.25 17.25

Kapf 07.04 08.56 11.37 11.47 12.34 13.26 15.02 15.26 17.26

Halden 07.05 08.58 11.38 11.49 12.35 13.28 15.03 15.28 17.28

Kühberg 07.07 08.59 11.40 11.50 12.37 13.29 15.05 15.29 17.29

Seifriedsberg 07.08 09.00 11.41 11.51 12.38 13.30 15.06 15.30 17.30

Bihlerdorf, Ort 07.10 09.01 11.42 11.52 12.39 13.31 15.07 15.31 17.31

Blaichach, Fa. Bosch 07.12 09.03 11.44 11.54 12.41 13.33 15.09 15.33 17.33

Blaichach, Bf 07.13 09.05 11.46 11.56 12.44 13.35 15.12 15.35 17 35

Blaichach, Bf 07.14 07.20 09.05 11.46 11.56 12.44 13.35 15.12 15.35 17.35

- Rathaus 07.15 y07.19 09.07 11.48 11.58 12.50 13.37 15.13 15.37 17.37

- Ettensberg 07.17 | | | | | | | | |

- Schule 07.20 | | | | | | | | |

- Burgberger Str. | | 09.10 11.50 12.00 12.52 13.40 15.15 15.40 17.40

- Fa. Bosch 07.22 07.22 | | | | | | | |

Bihlerdorf, Marienbrücke 07.25 07.25 | | | | | | | |

Ortwang | | 09.11 11.52 12.01 12.54 13.41 15.17 15.41 17.41

Burgberg, Schule | | 09.12 11.53 12.02 12.55 13.42 15.18 15.42 17.42

Häuser | | | | 12.03 12.57 | | | |

Agathazell | | | | 12.04 13.00 | | | |

Burgberg, Raiffeisenbank | | 09.14 11.55 | | 13.44 15.20 15.44 17.44

Burgberg, Dorfplatz | | | | 12.05 13.03 | | | |

Burgberg Sonthofenerstr. | | 09.15 11.56 12.06 13.04 13.45 15.22 15.45 17.45

Sonthofen Starzlachweg | | 09.16 11.58 12.07 13.06 13.46 15.23 15.46 17.46

- Grundschule Rieden | 07.27 | | | | | | | |

- Gymnasium | 07.30 | | | | | | | |

Böckler-/Sipl. Straße 07.28 | | | | | | | | |

- Siplingerstraße 07.29 | | | | | | | | |

- Kaufmarkt 07.30 | | | | | | | | |

- Stockach 07.31 | | | | | | | | |

- BHS 07.32 | | | | | | | | |

- Grüntenstrasse-Nord 07.33 | 09.19 11.59 12.10 13.07 13.49 15.24 15.49 17.49
- Schulzentrum Hindelangerstr. y07.40 | | | | y13.14 | | | |
- Oberallgäuer Platz/Anno 07.45 | 09.21 12.01 12.12 13.17 13.51 15.26 15.51 17.51

Sonthofen, Bahnhof an 07.48 07.33 09.24 12.04 12.15 13.19 13.54 15.29 15.54 17.54

Zeichenerklärung S Montag bis Freitag an Schultagen am 24.12. und 31.12.2025 Verkehr wie Samstag

F Montag bis Freitag in den Ferien

y fährt Haltestelle in geänderter Reihenfolge an

Komm mit Morent GmbH&Co.KG

87527 Ofterschwang

Tel. 08321-67100

info@komm-mit-reisen.net gültig ab 22.12.2025

Montag - Freitag

Den aktuellen Fahrplan und ggf. 

Anpassungen finden Sie digital in der 

App Bayern-Fahrplan und auf 

www.mona-allgaeu.de

Tel. 08322-96770

87561 Oberstdorf

Regionalverkehr Allgäu (RVA)

Gunzesried - Blaichach - Burgberg - Sonthofen

RVA.Oberstdorf@deutschebahn.com

mailto:RVA.Oberstdorf@deutschebahn.com
mailto:RVA.Oberstdorf@deutschebahn.com
mailto:RVA.Oberstdorf@deutschebahn.com
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Kurs 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40

Verkehrstage LT LT LT LT LT

Gunzesried-Säge ab 08.49 10.19 13.19 15.19 17.19 08.49 10.19 13.19 15.19 17.19

- Abzweigung Ostertal 08.51 10.21 13.21 15.21 17.21 08.51 10.21 13.21 15.21 17.21

- Hohe Brücke 08.52 10.22 13.22 15.22 17.22 08.52 10.22 13.22 15.22 17.22

- Moosackerweg 08.53 10.23 13.23 15.23 17.23 08.53 10.23 13.23 15.23 17.23

- Ossi-Reichert-Bahn 08.53 10.23 13.23 15.23 17.23 08.53 10.23 13.23 15.23 17.23

Gunzesried, Gasthaus Kreuz 08.54 10.24 13.24 15.24 17.24 08.54 10.24 13.24 15.24 17.24

Gunzesried, Dorf 08.55 10.25 13.25 15.25 17.25 08.55 10.25 13.25 15.25 17.25

Kapf 08.56 10.26 13.26 15.26 17.26 08.56 10.26 13.26 15.26 17.26

Halden 08.58 10.28 13.28 15.28 17.28 08.58 10.28 13.28 15.28 17.28

Kühberg 08.59 10.29 13.29 15.29 17.29 08.59 10.29 13.29 15.29 17.29

Seifriedsberg 09.00 10.30 13.30 15.30 17.30 09.00 10.30 13.30 15.30 17.30

Bihlerdorf, Ort 09.01 10.31 13.31 15.31 17.31 09.01 10.31 13.31 15.31 17.31

Blaichach, Fa. Bosch 09.03 10.33 13.33 15.33 17.33 09.03 10.33 13.33 15.33 17.33

Blaichach, Bf 09.05 10.35 13.35 15.35 17 35 09.05 10.35 13.35 15.35 17 35

Blaichach, Bf 09.05 10.35 13.35 15.35 17.35 09.05 10.35 13.35 15.35 17.35

- Rathaus 09.07 10.37 13.37 15.37 17.37 09.07 10.37 13.37 15.37 17.37

- Ettensberg | | | | | | | | | |

- Schule | | | | | | | | | |

- Burgberger Str. 09.10 10.40 13.40 15.40 17.40 09.10 10.40 13.40 15.40 17.40

- Fa. Bosch | | | | | | | | | |

Bihlerdorf, Marienbrücke | | | | | | | | | |

Ortwang 09.11 10.41 13.41 15.41 17.41 09.11 10.41 13.41 15.41 17.41

Burgberg, Schule 09.12 10.42 13.42 15.42 17.42 09.12 10.42 13.42 15.42 17.42

Häuser | | | | | | | | | |

Agathazell | | | | | | | | | |

Burgberg, Raiffeisenbank 09.14 10.44 13.44 15.44 17.44 09.14 10.44 13.44 15.44 17.44

Burgberg, Dorfplatz | | | | | | | | | |

Burgberg Sonthofenerstr. 09.15 10.45 13.45 15.45 17.45 09.15 10.45 13.45 15.45 17.45

Sonthofen Starzlachweg 09.16 10.46 13.46 15.46 17.46 09.16 10.46 13.46 15.46 17.46

- Grundschule Rieden | | | | | | | | | |

- Gymnasium | | | | | | | | | |

Böckler-/Sipl. Straße | | | | | | | | | |

- Siplingerstraße | | | | | | | | | |

- Kaufmarkt | | | | | | | | | |

- Stockach | | | | | | | | | |

- BHS | | | | | | | | | |

- Grüntenstrasse-Nord 09.19 10.49 13.49 15.49 17.49 09.19 10.49 13.49 15.49 17.49

- Schulzentrum Hindelangerstr. | | | | | | | | | |

- Oberallgäuer Platz/Anno 09.21 10.51 13.51 15.51 17.51 09.21 10.51 13.51 15.51 17.51

Sonthofen, Bahnhof an 09.24 10.54 13.54 15.54 17.54 09.24 10.54 13.54 15.54 17.54

Komm mit Morent GmbH&Co.KG Linientaxi (LT) an Sonn- und Feiertagen

87527 Ofterschwang Der Fahrtwunsch muss 60 Minuten vor Antritt der Fahrt unter

Tel. 08321-67100 der Telefonnummer 08321 / 4040 angemeldet werden.

info@komm-mit-reisen.net Weitere Informationen bei der Anmeldung des Fahrtwunsches.

Samstag Sonn- und Feiertag

RVA.Oberstdorf@deutschebahn.com

Tel. 08322-96770

87561 Oberstdorf

Regionalverkehr Allgäu (RVA)

Gunzesried - Blaichach - Burgberg - Sonthofen

mailto:RVA.Oberstdorf@deutschebahn.com
mailto:RVA.Oberstdorf@deutschebahn.com
mailto:RVA.Oberstdorf@deutschebahn.com

